
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반 확충 및 역량강화 (단위:천원)

농업기술센터 14,108,413 13,393,326 715,087

국 1,997,850 1,975,350 22,500

균 1,238,105 1,238,105 0

기 9,026 9,026 0

도 898,767 686,942 211,825

군 9,964,665 9,483,903 480,762

농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,282,109 3,609,615 672,494

국 273,800 251,300 22,500

균 146,105 146,105 0

도 386,627 179,842 206,785

군 3,475,577 3,032,368 443,209

농촌지도기반 확충 및 역량강화 1,227,408 1,227,408 0

국 7,650 7,650 0

균 146,105 146,105 0

도 34,942 31,832 3,110

군 1,038,711 1,041,821 △3,110

농촌진흥사업 활력화 5,200 5,200 0

국 2,600 2,600 0

도 910 0 910

군 1,690 2,600 △910

201 일반운영비 2,600 2,600 0

국 1,300 1,300 0

도 455 0 455

군 845 1,300 △455

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○농촌진흥사업 활력화 업무수행 매식비
2,600 2,600 0

국 1,300 1,300 0

도 455 0 455

군 845 1,300 △455

202 여비 2,600 2,600 0

국 1,300 1,300 0

도 455 0 455

군 845 1,300 △455

01 국내여비 2,600 2,600 0

○농촌진흥사업 활력화 업무추진 국내여비
2,600 2,600 0

국 1,300 1,300 0

도 455 0 455

군 845 1,300 △455

지도공무원 전문능력향상(보조) 8,800 8,800 0

국 4,400 4,400 0

도 2,200 0 2,200

군 2,200 4,400 △2,200
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8,000원*5명*65일

20,000원*26명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반 확충 및 역량강화 (단위:천원)

201 일반운영비 6,800 6,800 0

국 3,400 3,400 0

도 2,200 0 2,200

군 1,200 3,400 △2,200

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○전문연수(2개월) 6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

도 2,200 0 2,200

군 800 3,000 △2,200

스마트 농촌지도사업 홍보 비디오월 조성 22,000 22,000 0

도 10,000 10,000 0

군 12,000 12,000 0

401 시설비및부대비 0 22,000 △22,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 12,000 △12,000

01 시설비 0 22,000 △22,000

○스마트 농촌지도사업 홍보 비디오월 조성
0 22,000 △22,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 12,000 △12,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

도 10,000 0 10,000

군 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○스마트 농촌지도사업 홍보 비디오월 구입
22,000 0 22,000

도 10,000 0 10,000

군 12,000 0 12,000

농촌활력화증진 1,899,091 1,853,987 45,104

국 233,650 211,150 22,500

도 137,215 127,740 9,475

군 1,528,226 1,515,097 13,129

신규농업인 기초영농기술교육 10,000 10,000 0

국 3,000 3,000 0

도 600 0 600

군 6,400 7,000 △600

206 재료비 3,200 3,200 0

국 960 960 0

도 600 0 600

군 1,640 2,240 △600

01 재료비 3,200 3,200 0

○교육 실습 재료비 1,600 1,600 0

국 480 480 0
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6,000,000원*1명

경정 0원

22,000,000원*1식

20,000원*40명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

도 600 0 600

군 520 1,120 △600

강소농 육성 지원사업 22,500 22,500 0

국 11,250 11,250 0

군 11,250 11,250 0

201 일반운영비 3,290 2,070 1,220

국 1,645 1,035 610

군 1,645 1,035 610

01 사무관리비 3,290 2,070 1,220

○강소농 교육 운영 사무용품 구입
1,970 750 1,220

국 985 375 610

군 985 375 610

206 재료비 1,780 3,000 △1,220

국 890 1,500 △610

군 890 1,500 △610

01 재료비 1,780 3,000 △1,220

○강소농 교육 재료비
1,780 3,000 △1,220

국 890 1,500 △610

군 890 1,500 △610

신규농업인 현장실습교육 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 7,500 0 7,500

군 7,500 15,000 △7,500

301 일반보전금 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 7,500 0 7,500

군 7,500 15,000 △7,500

14 기타보상금 30,000 30,000 0

○신규농업인 현장실습교육
30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 7,500 0 7,500

군 7,500 15,000 △7,500

농기계임대사업(본점) 469,072 464,072 5,000

401 시설비및부대비 0 15,000 △15,000

01 시설비 0 15,000 △15,000

○콩 색체선별장 설치 0 15,000 △15,000

405 자산취득비 350,000 330,000 20,000

01 자산및물품취득비 350,000 330,000 20,000

○농기계 현장 실습 교육장 컨테이너 구입
20,000 0 20,000

농산물 통합지원 플랫폼 구축 24,160 19,330 4,830
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경정 5,000원*2종*197개

경정 44,500원*20명*2회

1,200,000원*5개소*5개월

경정 0원

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

301 일반보전금 16,070 11,240 4,830

14 기타보상금 16,070 11,240 4,830

○농산물 플랫폼 운영 교육 강사비(2급) 13,110 8,280 4,830

-기본 8,550 5,400 3,150

-초과 4,560 2,880 1,680

농촌여성 의생활 문화지원 14,114 23,840 △9,726

206 재료비 1,714 9,600 △7,886

01 재료비 1,714 9,600 △7,886

○의생활 문화 교육 재료 구입
1,714 9,600 △7,886

301 일반보전금 1,100 2,940 △1,840

14 기타보상금 1,100 2,940 △1,840

○의생활 문화 교육 강사비(1급) 1,100 2,940 △1,840

-기본 500 1,500 △1,000

-초과 600 1,440 △840

다양한 우리쌀 활용교육 1,500 1,500 0

국 750 750 0

도 375 0 375

군 375 750 △375

206 재료비 520 520 0

국 260 260 0

도 260 0 260

군 0 260 △260

01 재료비 520 520 0

○다양한 우리쌀 활용 교육 재료구입
520 520 0

국 260 260 0

도 260 0 260

군 0 260 △260

301 일반보전금 980 980 0

국 490 490 0

도 115 0 115

군 375 490 △115

14 기타보상금 980 980 0

○다양한 우리쌀 활용 교육 강사비(1급) 980 980 0

-기본 500 500 0

국 250 250 0

도 115 0 115

군 135 250 △115

청년농업인 경쟁력 제고 사업 135,000 90,000 45,000

국 67,500 45,000 22,500

군 67,500 45,000 22,500

307 민간이전 135,000 90,000 45,000
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경정 150,000원*3명*19회

경정 80,000원*3명*19회

경정 8,570원*20명*10회

경정 250,000원*2회

경정 120,000원*5회

10,400원*25명*2회

250,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

국 67,500 45,000 22,500

군 67,500 45,000 22,500

02 민간경상사업보조 135,000 90,000 45,000

○청년농업인 경쟁력 제고 사업
135,000 90,000 45,000

국 67,500 45,000 22,500

군 67,500 45,000 22,500

우리쌀 가공식품 활용 전문교육 4,000 4,000 0

국 2,000 2,000 0

도 1,000 0 1,000

군 1,000 2,000 △1,000

206 재료비 2,530 2,530 0

국 1,265 1,265 0

도 1,000 0 1,000

군 265 1,265 △1,000

01 재료비 2,530 2,530 0

○우리쌀 가공식품 활용 전문교육 재료비
2,530 2,530 0

국 1,265 1,265 0

도 1,000 0 1,000

군 265 1,265 △1,000

농업인단체활성화 461,130 281,930 179,200

국 4,900 4,900 0

도 17,950 13,520 4,430

군 438,280 263,510 174,770

학습단체 교육 63,260 48,260 15,000

301 일반보전금 20,380 5,380 15,000

11 행사실비지원금 19,920 4,920 15,000

○한국여성농업인 타지역 선진지 견학
10,000 0 10,000

○한국여성농업인 핵심리더 양성 견학
5,000 0 5,000

농업인학습단체교육운영지원 2,800 2,800 0

국 1,400 1,400 0

도 400 0 400

군 1,000 1,400 △400

301 일반보전금 2,800 2,800 0

국 1,400 1,400 0

도 400 0 400

군 1,000 1,400 △400

11 행사실비지원금 2,800 2,800 0

○농촌지도자 양성교육 참석보상
1,600 1,600 0

국 800 800 0
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경정 50,000,000원*3명*90%

33,730원*25명*3회

250,000원*40명

250,000원*20명

40,000원*40명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인단체활성화 (단위:천원)

도 400 0 400

군 400 800 △400

농업경영인 육성 157,700 67,700 90,000

301 일반보전금 32,030 22,030 10,000

11 행사실비지원금 32,030 22,030 10,000

○농업경영인 도대회 참석 및 선진지 견학
12,800 2,800 10,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 0 80,000

○유망소득작목 육성지원(시설)
80,000 0 80,000

농촌지도자회 육성 65,990 15,990 50,000

307 민간이전 53,000 3,000 50,000

02 민간경상사업보조 53,000 3,000 50,000

○한국농촌지도자 도대회 개최 지원
50,000 0 50,000

농촌지도자회 신문우송료지원 42,200 27,000 15,200

도 6,330 4,050 2,280

군 35,870 22,950 12,920

201 일반운영비 42,200 27,000 15,200

도 6,330 4,050 2,280

군 35,870 22,950 12,920

01 사무관리비 42,200 27,000 15,200

○농촌지도자회 신문 우송료 지원(추가)
15,200 0 15,200

도 2,280 0 2,280

군 12,920 0 12,920

4-H회 육성 15,380 6,380 9,000

301 일반보전금 13,280 4,280 9,000

11 행사실비지원금 13,280 4,280 9,000

○4-H회 선진지 벤치마킹 견학보상
9,000 0 9,000

생활지도자(농촌여성리더)양성교육 7,000 7,000 0

국 3,500 3,500 0

도 1,750 0 1,750

군 1,750 3,500 △1,750

301 일반보전금 5,030 5,030 0

국 2,515 2,515 0

도 1,750 0 1,750

군 765 2,515 △1,750

11 행사실비지원금 3,560 3,560 0

○농촌여성리더 육성 교육 벤치마킹 참가비
지원 3,560 3,560 0
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경정 256,000원*50명*1회

3,025원*26,446㎡

50,000,000원*1회

25,000원*608명

100,000원*3일*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인단체활성화 (단위:천원)

-벤치마킹 교통비 지원
280 280 0

국 140 140 0

도 140 0 140

군 0 140 △140

-벤치마킹 식사비 지원
1,280 1,280 0

국 640 640 0

도 640 0 640

군 0 640 △640

-벤치마킹 숙박비 지원
2,000 2,000 0

국 1,000 1,000 0

도 970 0 970

군 30 1,000 △970

전문농업인력육성 694,480 246,290 448,190

국 27,600 27,600 0

도 196,520 6,750 189,770

군 470,360 211,940 258,420

농업인대학 운영(보조) 19,000 19,000 0

국 9,500 9,500 0

도 4,750 0 4,750

군 4,750 9,500 △4,750

201 일반운영비 5,080 5,080 0

국 2,540 2,540 0

도 1,050 0 1,050

군 1,490 2,540 △1,050

01 사무관리비 5,080 5,080 0

○교육 교재구입 및 유인물 제작
2,420 2,420 0

국 1,210 1,210 0

도 1,050 0 1,050

군 160 1,210 △1,050

301 일반보전금 11,960 11,960 0

국 5,980 5,980 0

도 3,700 0 3,700

군 2,280 5,980 △3,700

14 기타보상금 9,400 9,400 0

○강사료(1급강사) 5,300 5,300 0

-기본 3,500 3,500 0

국 1,750 1,750 0

도 1,750 0 1,750

군 0 1,750 △1,750

-초과 1,800 1,800 0
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3,500원*40명*2회

8,000원*40명*4회

50,000원*40명*1회

9,680원*5부*50부

250,000원*14회

120,000원*15시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업인력육성 (단위:천원)

국 900 900 0

도 900 0 900

군 0 900 △900

○강사료(2급강사) 2,100 2,100 0

-기본 1,300 1,300 0

국 650 650 0

도 650 0 650

군 0 650 △650

-초과 800 800 0

국 400 400 0

도 400 0 400

군 0 400 △400

농업기술전문교육 41,240 41,240 0

국 8,000 8,000 0

도 4,000 0 4,000

군 29,240 33,240 △4,000

201 일반운영비 29,180 29,180 0

국 1,970 1,970 0

도 4,000 0 4,000

군 23,210 27,210 △4,000

01 사무관리비 29,180 29,180 0

○기초영농기술(실용기술) 교육 27,680 27,680 0

-교재 및 리플릿 제작
26,000 26,000 0

국 380 380 0

도 4,000 0 4,000

군 21,620 25,620 △4,000

선도농업인 해외연수 72,440 74,250 △1,810

301 일반보전금 72,440 74,250 △1,810

08 민간인국외여비 72,440 74,250 △1,810

○선도농업인 해외농업 연수 지원
72,440 74,250 △1,810

농업기계안전교육사업 10,200 10,200 0

국 5,100 5,100 0

도 1,020 0 1,020

군 4,080 5,100 △1,020

201 일반운영비 3,350 3,350 0

국 1,675 1,675 0

군 1,675 1,675 0

01 사무관리비 3,350 3,350 0

○농업기계 현장실무 교육 급식비
0 1,360 △1,360

국 0 680 △680

군 0 680 △680
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130,000원*10회

80,000원*10회

13,000원*2,000권

경정 72,440,000원*1회

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업인력육성 (단위:천원)

○농업기계 현장실무 교육 교재 제작
1,360 0 1,360

국 680 0 680

군 680 0 680

206 재료비 5,950 5,950 0

국 2,975 2,975 0

도 1,020 0 1,020

군 1,955 2,975 △1,020

01 재료비 5,950 5,950 0

○농업기계 현장실무 교육 안전용품 구입
5,950 5,950 0

국 2,975 2,975 0

도 1,020 0 1,020

군 1,955 2,975 △1,020

청년농업인 스마트팜 자립기반 구축 450,000 0 450,000

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

○청년농업인 스마트팜 자립기반 구축
450,000 0 450,000

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

농업기술개발보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,906,219 8,901,179 5,040

국 1,724,050 1,724,050 0

균 1,092,000 1,092,000 0

기 9,026 9,026 0

도 512,140 507,100 5,040

군 5,569,003 5,569,003 0

친환경영농현장지원 3,159,956 3,154,916 5,040

국 122,050 122,050 0

균 1,092,000 1,092,000 0

기 9,026 9,026 0

도 62,040 57,000 5,040

군 1,874,840 1,874,840 0

종합분석실 운영 54,000 54,000 0

국 17,000 17,000 0

군 37,000 37,000 0

201 일반운영비 14,300 16,300 △2,000

국 7,150 8,150 △1,000

군 7,150 8,150 △1,000

02 공공운영비 4,000 6,000 △2,000
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13,600원*100부

35,000원*34명*5회

300,000,000원*2개소*75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경영농현장지원 (단위:천원)

○실험장비 유지보수 4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

206 재료비 18,300 16,300 2,000

국 9,150 8,150 1,000

군 9,150 8,150 1,000

01 재료비 18,300 16,300 2,000

○종합분석실 재료 구입 18,300 16,300 2,000

-분석실 소모품 자재 구입
10,000 8,000 2,000

국 5,000 4,000 1,000

군 5,000 4,000 1,000

기상재해 대응 병해 방제 지원 125,040 120,000 5,040

도 41,040 36,000 5,040

군 84,000 84,000 0

301 일반보전금 5,040 0 5,040

도 5,040 0 5,040

14 기타보상금 5,040 0 5,040

○기상재해 대응 병해 방제 지원(긴급)
5,040 0 5,040

도 5,040 0 5,040

채소생산기술보급 2,325,794 2,325,794 0

국 825,000 825,000 0

도 227,200 227,200 0

군 1,273,594 1,273,594 0

수입품종 대체 양파 국내육성 품종 재배단지 조성 92,500 92,500 0

도 25,000 25,000 0

군 67,500 67,500 0

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

○국내육성양파 단지 컨설팅
0 5,000 △5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

○국내육성양파 단지 컨설팅
5,000 0 5,000

과수특작안정생산 733,978 733,978 0

국 100,000 100,000 0

도 155,500 155,500 0

군 478,478 478,478 0

신품종 포도 과원 조성 46,910 46,910 0

301 일반보전금 7,780 9,980 △2,200

14 기타보상금 4,700 6,900 △2,200
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경정 4,000,000원

경정 2,000,000원*5회

210,000원*80ha*30%

경정 0원

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수특작안정생산 (단위:천원)

○전문매니저 현장강사료(1급) 2,750 4,950 △2,200

-기본 1,250 2,250 △1,000

-초과 1,500 2,700 △1,200

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

○농약 안전보관함 1,200 0 1,200

○토양수분측정기 1,000 0 1,000

무화과 친환경 병해충 방제지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○시설무화과 균일착색 유도 지원
9,200 15,000 △5,800

○무화과 조기생산을 위한 환경개선
5,800 0 5,800

과수류 경쟁력 향상 재배기술 보급 5,150 5,150 0

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○과수 특작 교재제작
1,600 0 1,600

301 일반보전금 3,550 5,150 △1,600

11 행사실비지원금 1,600 3,200 △1,600

○과수류 경쟁력향상 교육 보상금
1,600 3,200 △1,600

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 37,553 0 37,553

보전지출 37,553 0 37,553

국도비 보조금 반환 37,553 0 37,553

802 반환금기타 37,553 0 37,553

01 국고보조금반환금 29,687 0 29,687

○2022년 외래품종 대체 최고품질 벼 생산공급
거점단지 육성사업 반환금 956 0 956

○2022년 외래품종 대체 최고품질 벼 생산공급
거점단지 육성사업 이자 반환금

667 0 667

○2022년 딸기 품종 다양화 안정생산기술 시범
사업 이자 반환금 4 0 4

○2022년 중소형 수박 생력화 수직재배 시범사
업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 가금 왕겨자동살포 및 퇴비생력화시
스템 보급 시범사업 이자 반환금

4 0 4

○2022년 원예특용작물 수출 규격화 기술보급
시범사업 반환금 19,497 0 19,497

○2022년 원예특용작물 수출 규격화 기술보급
시범사업 이자 반환금 11 0 11

○2022년 저탄소 식량작물 재배기술 현장확산
모델 시범사업 반환금 1,840 0 1,840
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경정 250,000원*5회

경정 150,000원*10회

300,000원*2종*2개

200,000원*5개

경정 184원*10,000㎡*10개소*50%

580원*10종*1,000㎡*2개소*50%

1,600원*200부*5종

경정 8,000원*40명*5회

955,602원

666,200원

3,820원

150원

3,580원

19,496,800원

10,420원

1,839,850원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 저탄소 식량작물 재배기술 현장확산
모델 시범사업 이자 반환금 11 0 11

○2022년 농작물 병해충 방제비 사업 반환금
4,606 0 4,606

○2022년 농작물 병해충 방제비 사업 이자 반
환금 4 0 4

○2022년 지도공무원 전문능력향상지원 사업
반환금 1,737 0 1,737

○2022년 현장기술지도활동지원 사업 반환금
176 0 176

○2022년 청년농업인 경쟁력 제고 사업 이자
반환금 8 0 8

○2022년 교육용농업기계지원 사업 반환금
127 0 127

○2022년 교육용농업기계지원 사업 이자 반환
금 38 0 38

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,866 0 7,866

○2022년 신소득 아열대작목 육성 소득화 시범
사업 이자 18 0 18

○2022년 소비트렌드 변화 맞춤형 과일생산 시
범사업 반환금 4,340 0 4,340

○2022년 소비트렌드 변화 맞춤형 과일생산 시
범사업 이자 반환금 4 0 4

○2022년 지역 맞춤형 1시군 1특화작목 육성사
업 반환금 3,365 0 3,365

○2022년 양념 채소류 일관기계화 생산비 절감
시범사업 이자 반환금 55 0 55

○2022년 어깨동무컨설팅 농가 경영개선사업
이자 반환금 1 0 1

○2022년 농산물직거래확대 팜파티 마케팅지
원사업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 치유농업 활성화 지원사업 이자 반환
금 3 0 3

○2022년 농업활동 안전사고 예방 생활화사업
이자 반환금 9 0 9

○2022년 농촌어르신 복지실천 시범사업 이자
반환금 10 0 10

○2022년 우리도 육성 원예특용작물 신품종 보
급사업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 딸기 우량묘 보급체계 개선 시범사업
이자 반환금 1 0 1

○2021년 농산물 직거래 확대 팜파티 마케팅
지원 사업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 국내육성품종을 활용한 양봉산물 생
산 시범사업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 유용미생물 생산 운영 지원사업 반환
금 24 0 24

○2022년 축산농가 맞춤형 냄새저감 환경개선
기술지원 사업 이자 반환금 20 0 20
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10,760원

4,605,668원

3,350원

1,736,311원

176,000원

7,600원

126,430원

37,929원

17,550원

4,339,150원

3,560원

3,365,000원

54,200원

30원

570원

2,450원

8,800원

9,080원

70원

70원

320원

80원

23,090원

19,450원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 벼 생산비절감 종합기술 모델시범 사
업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 기상재해 대응 병해 방제 지원사업
이자 반환금 8 0 8

○2022년 벼 먹노린재 친환경 방제기술 시범사
업 이자 반환금 1 0 1

○2022년 4-H 중앙대회 참여 및 교육지원 이자
반환금 1 0 1

○2022년 영농승계 청년농 창업 지원사업 이자
반환금 1 0 1

- 13 -

150원

7,720원

990원

510원

720원


